

Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

Katowice, 2023-11-16

Dane nadawcy

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
40-037 Katowice
Juliusza Ligonia 46

Dane adresata

Urząd Miasta Gliwice
44-100 Gliwice
Zwycięstwa 21

DECYZJA

OE-ZD.7120.3.61.2023.AP

Katowice, dnia 16 listopada 2023 r.
Znak sprawy: OE-ZD.7120.3.61.2023.AP
(dawniej OS-ZD.7120.1362.2020.AP)
Znak pisma: OE-ZD.KW-6537/23

Decyzja nr

4197/OE/2023

organ wydający Marszałek Województwa Śląskiego

na podstawie art. 104 § 1, art. 107 § 1 oraz art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz. 775 z późn. zm.)

po rozpatrzeniu wniosku Pani Marioli Pendzialek – Naczelnika Wydziału Usług Komunalnych w Urzędzie Miejskim w Gliwice, działającej z upoważnienia Prezydenta Miasta Gliwice, w sprawie zmiany terminu usunięcia drzew, określonego w pkt. 5 Decyzji Marszałka Województwa Śląskiego nr 2819/OS/2021 z dnia 26 sierpnia 2021 r., zmienionej decyzją nr 4560/OS/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. orzekam:

1. Uchylam w całości decyzję Marszałka Województwa Śląskiego nr 4560/OS/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r.
2. Zmieniam orzeczenie Decyzji Marszałka Województwa Śląskiego nr 2819/OS/2021 z dnia 26 sierpnia 2021 r., w punkcie 5, który otrzymuje następujące brzmienie:
„5. Usunięcia drzew jak w punkcie 1 decyzji należy dokonać w terminie do 31 grudnia 2025 r.”
3. Pozostała treść Decyzji Marszałka Województwa Śląskiego nr 2819/OS/2021 z dnia 26 sierpnia 2021 r., pozostaje bez zmian.

Uzasadnienie

Pani Mariola Pendzialek – Naczelnik Wydziału Usług Komunalnych w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, działająca z upoważnienia Prezydenta Miasta Gliwice złożyła wniosek w sprawie zmiany terminu usunięcia drzew, określonych w pkt. 5 Decyzji Marszałka Województwa Śląskiego nr 2819/OS/2021 z dnia 26 sierpnia 2021 r., z uwagi na wydłużenie terminu

realizacji inwestycji do roku 2025, z powodu przedłużającego się procesu pozyskiwania środków zewnętrznych na planowaną inwestycję. Ponadto Pełnomocnik Strony poinformował, iż drzewo w koronie którego zlokalizowane było gniazdo ptasie, zostało usunięte w terminie określonym w decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach.

Biorąc pod uwagę powyższe Marszałek Województwa Śląskiego przychylił się do prośby strony i zmienił swoją decyzję w żądanym zakresie.

Niniejsza decyzja wydana została po przeanalizowaniu materiału dowodowego zebranego w toku postępowania zakończonego Decyzją Marszałka Województwa Śląskiego nr 2819/OS/2021 z dnia 26 sierpnia 2021 r. zmienionej Decyzją Marszałka Województwa Śląskiego nr 4560/OS/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r.

W myśl art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

Stronom przysługuje prawo odwołania od decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach, w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji, za pośrednictwem Marszałka Województwa Śląskiego.

Nie pobrano opłaty skarbowej na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2022 r., poz. 2142 z późn. zm.).

Otrzymują:

1. Gmina Gliwice reprezentowana przez Panią Mariolę Pendzialek – Naczelnik Wydziału Usług Komunalnych w Urzędzie Miejskim w Gliwicach
Dostarczono elektronicznie na adres ePuap
2. Kopia aax2



Województwo
Śląskie



100-LECIE
POWSTAŃ ŚLĄSKICH
1919–1920–1921

Katowice, dnia 26 sierpnia 2021 r.
Znak sprawy OS-ZD.7120.1362.2020.AP
Znak pisma OS-ZD.KW-4922/21

Decyzja nr

2819/OS/2021

Organ wydający

Marszałek Województwa Śląskiego

Na podstawie

art. 104 § 1, 105 § 1, art. 106 § 2, art. 107 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz. 735), art. 5 pkt 21, art. 83 ust. 1 pkt 1, art. 83a ust. 1, art. 83c ust. 1, 3 i 4, art. 83d ust. 1, 2, 4 i 5, art. 83 f ust 1 pkt 3, art. 84, art. 85 ust 1 i 2, 4b, art. 90 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1098), rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów (Dz.U. z 2017 r., poz. 1330)

po rozpatrzeniu wniosku Pana Marka Saneckiego – Pełnomocnika Gminy Gliwice, w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie 218 sztuk drzew rosnących na terenie działki geodezyjnej o numerze 57/4 obręb Kopernik, położonej przy ul. Perseusza w Gliwicach, orzekam:

1. **Zezwalam Gminie Gliwice reprezentowanej przez Pełnomocnika – Pana Marka Saneckiego, na usunięcie 215 sztuk drzew rosnących na terenie działki geodezyjnej o numerze 57/4 obręb Kopernik położonej przy ul. Perseusza w Gliwicach – zgodnie z załącznikiem do niniejszej decyzji.**
2. **Za usunięcie drzew jak w punkcie 1 decyzji naliczam opłatę w wysokości 412 201,00 zł (słownie: czterysta dwanaście tysięcy dwieście jeden złotych 00/100) - zgodnie z załącznikiem do decyzji - której płatność odraczam na okres 3 lat od dnia upływu terminu wskazanego do wykonania nasadzeń zastępczych tj. do dnia 31 grudnia 2029 r. Pobranie lub umorzenie powyższej opłaty uzależnione będzie od zachowania żywotności przez nasadzenia zastępcze jak w punkcie 3 decyzji.**
3. **Zezwolenie na usunięcie drzew jak w punkcie 1 decyzji i odroczenie na okres 3 lat opłaty naliczonej jak w punkcie 2 decyzji uzależniam od wykonania nasadzeń zastępczych w liczbie 220 sztuk, w tym:**
 - 35 sztuk drzew z gatunku klon jawor (działki geodezyjne numer: 57/4, 57/2, 252 obręb Kopernik w Gliwicach),
 - 1 sztuki drzewa z gatunku dąb szypułkowy (działka geodezyjna numer 57/4 obręb Kopernik w Gliwicach),
 - 30 sztuk drzew z gatunku jarząb pospolity (działka geodezyjna numer 57/4 obręb Kopernik w Gliwicach),
 - 1 sztuka drzewa z gatunku buk zwyczajny (działka geodezyjna numer 57/4 obręb Kopernik w Gliwicach),

- 6 sztuk drzew z gatunku brzoza brodawkowata (działka geodezyjna numer 57/4 obręb Kopernik w Gliwicach),
- 9 sztuk drzew z gatunku grab pospolity (działka geodezyjna numer 57/4 obręb Kopernik w Gliwicach),
- 10 sztuk drzew z gatunku lipa drobnolistna (działka geodezyjna numer 57/4 obręb Kopernik w Gliwicach),
- 49 sztuk drzew z gatunku wiąz holenderski (działka geodezyjna numer 252, 148/2 obręb Kopernik w Gliwicach),
- 28 sztuk drzew z gatunku wiąz holenderski (działka geodezyjna numer 121/4 obręb Kopernik w Gliwicach),
- 51 sztuk drzew z gatunku wiąz holenderski (działka geodezyjna numer 252 obręb Kopernik w Gliwicach).

Do nasadzeń należy wykorzystać sadzonki z wykluczeniem form kulistych o obwodach pni wynoszących minimum 12 cm (obwód na wysokość 1 m od powierzchni gruntu).

4. **Nasadzenia drzew jak w punkcie 3 decyzji należy dokonać w terminie do 31 grudnia 2026 r.** O nasadzeniu drzew należy poinformować Departament Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w terminie 14 dni od dnia dokonania powyższej czynności, powołując się na numer niniejszej decyzji i znak sprawy.
5. **Usunięcie drzew jak w punkcie 1 decyzji należy dokonać w terminie od 16 października do 31 grudnia 2021 r.** — *termin przedłużony do 31.12.2023 r. - dec. 47560/05/2021*
6. **Umarzam postępowanie administracyjne w części dotyczącej usunięcia drzew rosnących na terenie działki geodezyjnej numer 57/4 obręb Kopernik w Gliwicach, w tym:**
 - 1 sztuki drzewa z gatunku robinia akacjowa o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm wynoszącym 19 cm + 31 cm (nr 2),
 - 1 sztuki drzewa z gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm wynoszącym 42 cm (nr 63),
 - 1 sztuki drzewa z gatunku czereśnia ptasia o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm wynoszącym 34 cm (nr 308).

Uzasadnienie

Pan Marek Sanecki, wystąpił z wnioskiem do Marszałka Województwa Śląskiego o zezwolenie na usunięcie 218 sztuk drzew rosnących na terenie działki geodezyjnej o numerze 57/4 obręb Kopernik w Gliwicach, stanowiących własność Gminy Gliwice.

W związku z tym, że przedmiotowy teren spełnia kryteria definicji terenu zieleni koniecznym stało się wydanie zezwolenia na usunięcie drzew owocowych z gatunku czereśnia ptasia. Zgodnie z art. 5 pkt 21 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, terenami zieleni są tereny urządzone wraz z infrastrukturą techniczną i budynkami funkcjonalnie z nimi związanymi, pokryte roślinnością, pełniące funkcję publiczną, a w szczególności parki, zieleńce, promenady, bulwary, ogrody botaniczne, zoologiczne, jordanowskie i zabytkowe, cmentarze, zieleń towarzysząca drogom na terenie zabudowy, placom, zabytkowym fortyfikacjom, budynkom, składowiskom, lotniskom, dworcom kolejowym oraz obiektom przemysłowym.

W trakcie oględzin sporządzono protokół, który stanowi dowód w przedmiotowej sprawie. Potwierdzono podaną we wniosku lokalizację oraz przynależność gatunkową drzew. Skorygowano obwód pnia drzewa nr 260 z 96 cm na 100 cm. Podczas oględzin stwierdzono, że wnioskowane drzewa są w dobrym stanie fitosanitarnym, a jedyną przyczyną ich usunięcia jest kolizja z planowaną